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Stanowisko w sprawie lasów o wiodącej funkcji społecznej 

W odpowiedzi na pismo z dnia 13 października 2024 r. w sprawie 

lasów społecznych wokół konurbacji górnośląskiej uprzejmie 

informuję, że stanowisko w powyższej kwestii zostało 

przedstawione przez przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Śląskiego na posiedzeniu Zespołu do spraw lasów 

o wiodącej funkcji społecznej wokół miasta Katowice w dniu 16 

października 2024 r. W stanowisku zawarto rekomendację dla 

przyjęcia możliwie szerokiego podejścia zarówno do kryteriów 

wyznaczania lasów o wiodącej funkcji społecznej, zgodnie 

z wytycznymi Ministerstwa Klimatu i Środowiska zawartymi 

w dokumencie „Wzmocnienie ochrony lasów ważnych społecznie 

wokół miast”, jak i do zasięgu przestrzennego tych lasów.  

Specyfika konurbacji górnośląskiej, tj. największa w skali kraju, 

koncentracja terenów zurbanizowanych, największa gęstość dróg, 

najwyższe wskaźniki zagęszczenia ludności, duże nagromadzenia 

problemów środowiskowych (zanieczyszczenie powietrza i wód 

płynących, kurczące się zasoby wód podziemnych o jakości 

odpowiadającej wymogom dla wód pitnych, duża powierzchnia 

terenów zdegradowanych), a także prognozowane skutki zmian 

klimatu, wymaga zmiany podejścia do funkcji lasów 

zlokalizowanych zarówno w obrębie konurbacji, jak i w jej 

otoczeniu ze względu na ich istotne znaczenie dla zapewnienia 

odpowiedniej jakości życia mieszkańców. Usługi ekosystemowe 

dostarczane przez lasy obejmują szeroki zakres funkcji 

regulacyjnych dotyczących m.in.: zapewnienia odpowiedniej ilości 

i jakości zasobów wód powierzchniowych i podziemnych, 

ograniczania ryzyka powodzi, zapewnienia odpowiednich 

warunków mikroklimatycznych i aerosanitarnych. Lasy pełnią 

także funkcje kulturowe – umożliwiają mieszkańcom kontakt 

z przyrodą, zapewniają warunki do rekreacji, sportu, edukacji, 
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zaspokajania potrzeb duchowych, kultywowania tradycji i pielęgnowania pamięci 

historycznej. Dlatego zasadne i potrzebne jest wzmocnienie ochrony lasów ważnych 

społecznie wokół konurbacji górnośląskiej dla zapewnienia trwałości świadczonych przez 

nie usług pozaprodukcyjnych, istotnych dla zapewnienia odpowiedniej jakości życia 

i zdrowia mieszkańców regionu. 

Z poważaniem 

Ewa Owczarek-Nowak 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska,  

Ekologii i Opłat Środowiskowych 
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